
MUNICÍPIO DE ITABAIANAISE 

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  042/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO 042 

Às 08:00:07 horas do dia 01 de Setembro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) 

Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de 

roalizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: contratação de empresa 
para aquisição de material laboratorial para atender as necessidades da usina de Asfalto deste 

município. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal n2  10.520/02; na 

Lei Complementar n2  123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal n2  8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas 

disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no 

edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes 

relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	 29.260.268/0001-44 Microempresa 

Propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os 

termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do 

envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO 
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES 
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 
ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

50563 WS SERVICOS E COMERCIO 29260268000144 JP 	7293 	R$ 295,00 Classificada 

EIRELI 

LICITANET 

Lances do item 1 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 295,00 31/08/2022 
EIRELI 44 14:13:22 

Tipo 

Classificado 



Lances do Item 1 
L3r(. 

Valor Lance Rubrica 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 294,00 01/09/2022 Negociacao 

EIRELI 44 08:21:53 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 292,00 01/09/2022 Negociacao 

EIRELI 44 08:26:38 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	01/09/2022 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:08:27 

Sistema 
	

01/09/2022 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

08:09:03 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Sistema 	01/09/2022 Como no houve lances nos últimos 02 (dois) mlnutoe da face competitiva o ITEM 

08:19:05 	1 foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 	01/09/2022 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 

08:21:22 	minutos. 

Sistema 	01/09/2022 ITEM 1 negociado no valor de R$ 294,00 pelo fornecedor ID: 50563 - Data Prop.: 

08:21:53 	31/08/2022 14:13:22 

Fornecedor 01/09/2022 Senhora pregoeira já cheguei ao meu limite pois o estimado está muito baixo 

50563 	08:23:32 

Sistema 	01/09/2022 ITEM 1 negociado no valor de R$ 292,00 pelo fornecedor ID: 50563 - Data Prop.: 

08:26:38 	31/08/2022 14:13:22 

Sistema 	
01/09/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

08:31:22 

Sistema 	01/09/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor 

08:32:27 	de R$292,00. 

Fornecedor 02109/2022 houve um equivoco na hora no anexo 

50563 	12:46:54 

Sistema 	05/09/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

09:03:25 	HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001- 
44, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sistema 	05/09/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de rec 
09:03:36 	se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	05/09/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
09:13:37 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edital/cio. 



Lances do Item 2 

Fornecedor CNPJ 

Valor Lance 

R$ Data/Hora 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 206,67 31/08/2022 

EIRELI 44 14:13:22 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 202,40 01/09/2022 

EIRELI 44 08:13:07 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 202,00 01/09/2022 

EIRELI 44 08:21:43 

Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Tipo 

Classificado 

Manual 

Negociacao 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 
Ri,brjc 

Sistema 	05/09/2022 A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o 

09:36:38 	procedimento para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a 

devida assinatura,. 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferte R$ 

jo 	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 	 R$ 292,00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 2 

Proposta 

ID 	Fornecedor CNPJ 	 Marca 	 Modelo 	 R$ Situação 	Motivo 

21965 WS 	29260268000144 Meta 	 70S0LD1N009397 	R$ 

SERVICOS 	 QuimicaDinâmica 	 206,67 

E 
COMERCIO 
EIRELI 

Classificada 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 
08:08:27 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
08:09:03 

	

	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 
competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! 



r;3 
Mensagens do Item 2 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 01/09/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 

08:19:05 	foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:21:22 

Sistema 01/09/2022 ITEM 2 negociado no valor de R$ 202,00 pelo fornecedor ID: 21965 - Data Prop.: 

08:21:43 	31/08/2022 14:13:22 

Sistema 01/09/2022 O tempo de negociação está encerrado. 

08:31:22 

Sistema 01/09/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de 

08:32:27 	R$202,00. 

Sistema 05/09/2022 Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

09:03:25 	HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-44, 
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sistema 05/09/2022 

09:03:36 

Sistema 05/09/2022 

09:13:37 

Sistema 05/09/2022 
09:36:38  

Sr(s), fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento edital/cio. 

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento 

para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 2 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

1 	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 	 R$ 202,00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 3 

Proposta 
ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

49756 WS SERVICOS E 	 29260268000144 Dinâmica 2219 	R$ 50,00 
COMERCIO EIRELI 

Classificada 

Lances do Item 3 

Valor Lance 
Fornecedor 	 CNPJ 

	
R$ 
	

Data/Hora 
	

Tipo 



Lances do Item 3 

Fornecedor CNPJ 
Valor Lance 

R$ Data/Hora Ti 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 50,00 31/08/2022 Classificado 
EIRELI 44 14:13:22 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 49,00 01/09/2022 Manual 
EIRELI 44 08:13:32 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 48,00 01/09/2022 Negociacao 
EIRELI 44 08:26:55 

Mensagens do Item 3 

Usuário Data/Hora 

Sistema 01/09/2022 
08:08:27 

Sistema 01/09/2022 
08:09:03 

Sistema 01/09/2022 
08:19:05 

Sistema 01/09/2022 
08:21:22 

Sistema 01/09/2022 
08:26:55 

Sistema 01/09/2022 
08:31:22 

Sistema 01/09/2022 
08:32:27 

Sistema 05/09/2022 
09:03:25 

Sistema 05/09/2022 
09:03:36 

Sistema 05/09/2022 

09:13:37 

Sistema 05/09/2022 
09:36:38  

Mensagem 

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 

foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

ITEM 3 negociado no valor de R$ 48,00 pelo fornecedor ID: 49756 - Data Prop.: 

31/08/2022 14:13:22 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 3 pelo valor de 

R$48,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-44, 
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 
houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se 
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 
instrumento editalício. 

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o prqcedimento 
para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a devid 1assinatura.. 

Classificação Final do Item 3 
	 01' 



Item 3 

 

sr( 	D'   
Melhor Oferta 

  

CNPJ 

  

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 
Posiçao Licitante 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 4 

0.268/000 1-44 
Melhor 

  

ID 	Fornecedor 

61660 WS SERVICOS E 

COMERCIO EIRELI 

CNPJ 

29260268000144 

Marca 	Modelo 

Incoterm 	5052-1 

Proposta 

R$ 

R$ 

599,00 

Situação 	Motivo 

Classificada 

Lances do Item 4 

Valor Lance 
Fornecedor CNPJ R$ Data/Hora Tipo 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 599,00 31/08/2022 Classificado 

EIRELI 44 14:13:22 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 595,00 01/09/2022 Negociacao 

EIRELI 44 08:22:15 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001-  R$ 592,00 01/09/2022 Negociacao 

EIRELI 44 08:27:03 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:08:27 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 
08:09:03 	Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente! 

Sistema 01/09/2022 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 
08:19:05 	foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
08:21:22 

Sistema O 1/09/2022 ITEM 4 negociado rio valor de R$ 595,00 pelo fornecedor ID: 61660 - Data Prop.: 
08:22:15 	31/08/2022 14:13:22 

Sistema 01/09/2022 ITEM 4 negociado no valor de R$ 592,00 pelo fornecedor ID: 61660 -ta Prop.: 

08:27:03 	31/08/2022 14:13:22 	 / 

Sistema 01/09/2022 O tempo de negociação está encerrado. 
08:31:22 

Sistema 01/09/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 4 pelo valor de 
08:32:27 
	

R$592,00. 



Data/Hora 	Tipo 
~~i 

31/08/2022 

14:13:22 

01/09/2022 
08:15:02 

01/09/2022 

08:22:28 

01/09/2022 

08:28:07 

CIassificado 
/  4 

Manual 

Negociacao 

Negociacao 

Mensagens do Item 4 

Usuário Data/Hora Mensagem 	
r 

Sistema 05/09/2022 
09:03:25 

Sistema 05/09/2022 

09:03:36 

Sistema 05/09/2022 

09:13:37 

Sistema 05/09/2022 

09:36:38  

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-44, 
tendo em vista, que cumpriu os tequlsitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatório. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento 

para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 4 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

lQ 	WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 	 R$ 592,00 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 5 

Proposta 

ID 	Fornecedor 
	

CN PJ 
	

Marca 	Modelo 	R$ Situação 	Motivo 

97042 WS SERVICOS E 

COMERCIO EIRELI 

29260268000144 Incoterm MY503610 	R$ 

465,67 

Classificada 

Lances do Item 5 

Fornecedor CNPJ 

Valor Lance 

R$ 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 465,67 
EIRELI 44 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 456,35 
EIRELI 44 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 455,00 
EIRELI 44 

WS SERVICOS E COMERCIO 29.260.268/0001- R$ 452,00 
EIRELI 44 



Mensagens do Item 5 
	

; 

Usuário Data/Hora Mensagem 	
RUUIC 

Sistema 01/09/2022 O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:08:27 

Sistema 01/09/2022 

08:09:03 

Sistema 01/09/2022 

08:19:05 

Sistema 01/09/2022 

08:21:22 

Sistema 01/09/2022 

08:22:28 

Sistema 01/09/2022 

08:28:07 

Sistema 01/09/2022 

08:31:22 

Sistema 01/09/2022 

08:32:27 

Sistema 05/09/2022 

09:03:25 

Sistema 05/09/2022 

09:03:36 

Sistema 05/09/2022 

09:13:37 

Sistema 05/09/2022 

09:36:38  

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 

foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

ITEM 5 negociado no valor de R$ 455,00 pelo fornecedor ID: 97042 - Data Prop.: 

31/08/2022 14:13:22 

ITEM 5 negociado no valor de R$ 452,00 pelo fornecedor ID: 97042 - Data Prop.: 

31/08/2022 14:13:22 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o ITEM - 5 pelo valor de 

R$452,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 

HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.26810001-44, 

tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 

convocatória. 

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 

houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 

decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento 

para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 5 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

.IQ WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 452 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 6 

Proposta 
ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca Modelo 	R$ Situação 	Motivo 



Propostas Inicias do Item 6 

ID 	Fornecedor 

69974 WS SERVICOS E 
COMERCIO EIRELI 

Lances do Item 6 

Fornecedor 

WS SERVICOS E COMERCIO 
EIRELI 

WS SERVICOS E COMERCIO 
EIRELI 

WS SERVICOS E COMERCIO 
EIRELI 

Mensagens do Item 6 

CNPJ 

29260268000144 

CNPJ 

29.260.268/0001- 9.260.268/0001-
44 44 

29.260.26810001-
44 

29.260.268/0001- 9.260.268/0001-
44 44 

Marca 	Modelo 

Didatica 	59819 

Valor Lance 

R$ 599,00 

R$ 595,00 

R$ 592,00 

Proposta 
R$ 

599,00 

Data/Hora 

31/08/2022 
14:13:22 

01/09/2022 
08:22:37 

01/09/2022 
08:27:26 

'5 
Rubrica 

Situação 	Motivo 

Classificada 

Tipo 

Classificado 

Negociacao 

Negociacao 

Usuário Data/Hora 

Sistema 01/09/2022 
08:08:27 

Sistema 01/09/2022 
08:09:03 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

01/09/2022 
08:19:05 

01/09/2022 
08:21:22 

01/09/2022 
08:22:37 

01/09/2022 
08:27:26 

01/09/2022 
08:31:22 

01/09/2022 
08:32:27 

05/09/2022 
09:03:25 

Mensagem 

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). 

Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase 

competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente! 

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 

foi encerrado SEM a prorrogação automática. 

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

ITEM 6 negociado no valor de R$ 595,00 pelo fornecedor ID: 69974 - Data Prop.: 

31/08/2022 14:13:22 

TEM 6 negociado no valor de R$ 592,00 pelo fornecedor ID: 69974 - Data Prop.: 
31/08/2022 14:13:22 

O tempo de negociação está encerrado. 

O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI venceu o 14EI1(6 pelo valor de 
R$592,00. 

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, 
HABILITAR o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI -29.260.268/0001-44, 
tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento 
convocatório. 

j~ 1 



Mensagens do Item 6 

Usuário Data/Hora Mensagem Rubrica 

Sistema 05/09/2022 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se 
09:03:36 	houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar. 

Sistema 05/09/2022 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a 
09:13:37 	decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no 

instrumento editalício. 

Sistema 05/09/2022 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar o procedimento 

09:36:38 	para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato para a devida assinatura.. 

Classificação Final do Item 6 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

12 	 WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI 	29.260.268/0001-44 	 R$ 592,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 01/09/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 

08:00:07 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 01/09/2022 Bom dia! Vamos analisar a proposta cadastrada no sistema 

08:00:15 

Pregoeiro 01/09/2022 Prezados, fiquem atentos: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo 

08:08:07 	licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima estabelecidos, deverá o 

licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas 

fiscais de serviços similares já prestados e contratos, e, ainda, planilha contábil para 

comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos 

operacionais, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as 

obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, encargos, taxas e demais, e, ainda, 

auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro 

horas), sob pena de desclassificação da proposta, se não o fizer, consoante Art. 48, 
inc. II da Lei n2  8.666/93 e Súmula n2  262 - TCU 

Pregoeiro 01/09/2022 alguem temo interesse em baixa o valor? 
08:22:35 

Pregoeiro 01/09/2022 não é possivel baixar mais um pouco? 
08:25:56 

Pregoeiro 01/09/2022 confirmam o valor? 
08:29:57 

Pregoeiro 01/09/2022 vamos analisara habilitação, assim que obtivermos o resultado despara remos aviso 
08:42:32 

Sistema 01/09/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo 
08:43:01 	pregoeiro! 



Usuário Data/Hora Mensagem VIS n1 	 

 

  

Pregoeiro 01/09/2022 iremos suspender a sessão para analise, assim que obtivermos result?p,  

10:26:03 	dispararemos aviso com data e horario 	 JIc 

Sistema 01/09/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n9 042/2022 foi SUSPENSO. 

12:35:47 	Motivo: resultado da analise da documentação. A REABERTURA será no dia 

02/09/2022 12:40 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 01/09/2022 AVISO 

12:36:02 

Sr(s), Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 042/2022 foi SUSPENSO. 

Motivo: resultado da analise da documentação. A REABERTURA será no dia 

02/09/2022 12:40 (horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 02/09/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n9 042/2022 foi REABERTO, para continuação do 

12:41:10 	certame, 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 02/09/2022 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO 

12:41:24 	pelo pregoeiro! 

Pregoeiro 02/09/2022 Boa tarde! 

12:41:53 

Pregoeiro 02/09/2022 Empresa WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI, fica aberto o prazo de 2 (duas) 

12:42:41 	horas para apresentar documento que corrobore o documento já apresentado pela 

empresa quanto a comprovação do Atestado de Capacidade técnica. Assim, com 

base no item 14.3 do edital "Havendo a necessidade de envio de documentos de 

habilitação complementares, necessários à confirmação daqueles exigidos neste 

Edital e já apresentados, o licitante será convocado a encaminhá-los, em formato 

digital, via sistema, no prazo de 02 (duas) horas, sob pena de inabilitação." 

Pregoeiro 02/09/2022 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do 

12:43:12 	módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 02/09/2022 
12:39:00hs até o dia 02/09/2022 14:39:00hs para o(s) fornecedor(es): 

WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI. 	
~i 

Pregoeiro 02/09/2022 A Pregoeira, com base no princípio da proporcionalidade abre o prazo para Cile a 
12:44:11 	empresa esclareça a documentação referente ao atestado de capacidade cnica, 

comprovando a compatibilidade com o objeto licitado. 

Sistema 02/09/2022 O fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI acabou de E lAR 
12:45:59 	atestado_de_capacidadetecr,ical abo rato riol 6621 33559.pdf no habilitanet. 

Pregoeiro 02/09/2022 é para considerar o atestado anexado? 
12:48:08 

Pregoeiro 02/09/2022 por favor, encaminhar um vídeo para o nosso e-mail (licitacao.pmita@gmail.com) para 
12:53:25 	devida autenticidade do atestado anexado. 



Usuário Data/Hora Mensagem Fiz n1 	  

 

 

Pregoeiro 02/09/2022 Para celeridade do procedimento, por favor, encaminhar para o nosso e110mj. 

13:04:29 	vídeo não só com o atestado em questão, bem como os demais documentos de 
habilitação para a devida autenticidade. 

Sistema 02/09/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n9  042/2022 foi SUSPENSO. 
13:06:37 	Motivo: para resultado da autenticidade dos documentos, bem como abertura de 

prazo de interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 05/09/2022 09:00 

(horário de Brasília), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 02/09/2022 O prazo para o fornecedor WS SERVICOS E COMERCIO EIRELI enviar os 

14:39:01 	documentos complementares está encerrado. 

Sistema 05/09/2022 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 042/2022 foi REABERTO, para continuação do 

09:01:45 	certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

rN Pregoeiro 05/09/2022 Bom dia! 

09:02:09 

Sistema 05/09/2022 O PREGOEIRO acabou ENVIAR o arquivo parece r_t._cnico_1662379347.pdf do 

09:02:27 	processo, o mesmo fica disponível para ser baixado através da opção 'Baixar 
Documeritoi ac, ledo esquerdo tio menu Documentos, 

Sistema 05/09/2022 AVISO 

09:03:08 

Sr(s), Fornecedor(es), 

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n° 042/2022 foi REABERTO, para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 05/09/2022 Por favor, assinar a proposta reformulada. 
09:19:47 

Sistema 05/09/2022 O fornecedor WS SERMOS E COMERCIO EIRELI acabou de ASSINAR sua 
09:24:46 	Proposta Final. 

Pregoeiro 05/09/2022 Vamos encaminhar o procedimento para homologação, depois do mesmo enviaremos 
09:36:26 	contrato para a devida assinatura. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:36:38 horas do dia 05 de Setembro de 2022 cuja 
ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Pregoeiro(a) Oficial 



DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 

Rubrica 

Elton Wagner dos Santos Cunha 
Equipe de Apoio 

Autenticação: 64628AD FFDB97BAAE47BFF8 1 208C2F0B 

9 

fN 


